« Libertas et sinceritas » ab ipsa nota petita adhibetur etiam in ipsis propositionibus, attente iis intendens, et egregiis sacerdotibus maxima prudentia atque iis rebus competentia praeditis, enixe auditis.

Qua occasione Vestrae Eminentiae Reverendissimae observantiam et aestimationem in Domino patefacio.

✠ ALFREDUS SILVA SANTIAGO
Archiepiscopus Ss.mae Conceptionis

I. QUAEDAM DOCTRINAE CAPITA

A) De Universali Mariae Mediatione dogmatica definitio

Si consideramus:

a) hanc de Universali Ss.mae Virginis Mediatione veritatem, tum traditione, universali praedicatione, tum S. Liturgia atque etiam Pontificum documentis exstare;

b) hanc insuper fidei veritatem populo christiano constanter eminare, marianae devotionis fundamentum, innumeris sanctuariis toto orbe terrarum proclamari;

c) physicam Mariae Maternitatem intime Eadem Virginem cum Redemptione collocare, ut theologi assentiunt;

d) ab huius cooperationis gradu praescindendo, soteriologicam contributionem unanimiter aestimare, cum physica Mariae Maternitas omnium socialium privilegiorum radix dicatur;

e) spiritualem Mariae Maternitatem, physicae maternitatis prolongationem dictam, tum Synopticorum, tum vel maxime S. Lucae et S. Ioannis narratione de Mariae ad Crucem actibus fundari;

f) haec mysteria, simul ac Mariae ad hypostaticum ordinem insertionem, specialem in Corpore Mystico statum conferre.

Haec Ss.mae Conceptionis Archidioecesis, universae Ecclesiae clamorem audiendo, de universali Mariae Mediatione veritatem dogmaticè ab Oecumenico Concilio proclamari desiderat et personalibus Mariae privilegiis, ut Immaculatae Conceptionis et gloriosae in caelis Assumptionis, hoc sociale et ecclesiae transcendente privilegium adiici.

B) *De communismo atheo*

Considerando: communismum atheum Encyclica *Quanta cura* S. S. Pii IX, 8 decembris 1864, et *Diuturnum illud* S. S. Leonis XIII, 20 iunii 1881, et innumeris Pontificum documentis necnon Romanarum Congregationum dictis esse condemnatum: haec Archidioecesis arbitratur:

a) Concilium sollemniter atheum communismum condemnare; etenim si religiose, socialiter et moraliter consideretur, huius doctrinae atheismus non accidentalis sed essentialis est: etenim fundamenta humanae personae negat, ordinis naturalis, socialis et iuridici principiis obstat;

b) hanc condemnationem esse religiosam et doctrinalem, in politicam vero incidere, nam haec in religiosam et moralem vitam incursus facit:

c) poenas gravissimas in catholicos communismo addictos firmare, et catholicos communistis proclives reprobare, qui, ob oeconomicos aut sociales fructus consequendos, iis communicant;

d) socialem evolutionem, christianis principiis insitam, esse necessariam et urgentem manifestare, doctrinam socialem catholicam exstare, qua politicae factiones et christiani coetus informari debent absque ulla extranea doctrina sociali, quae Ecclesiae socialem, moralem et iuridicam doctrinam subvertere videntur;

e) collaborationismum igitur condemnare, et catholicorum directam cooperationem ad communistas et procommunistas, atque etiam ad eas factiones politicas, quae se catholicas habent, communistis tamen adhibent, et systematicè et transitorie, prout convenit, propriis votis favent;

f) statuere, quibus determinatis circumstantiis, a S. Sede indicatis, generalia principia de minore malo eligendo adhiberi possint.

C) *Compendium fidei*

Si consideramus:

1) Revelationis plenitudinem « formulis » non stringi, attamen compendiosa forma fundamenta exprimi posse.

2) Nunc temporis Officiale Compendium catholicorum dogmatum Conciliari auctoritate fultum non esse, nam Symbola cognita alium finem habent:

Haec Archidioecesis utilissimum putat Concilium, « Compendium Fidei », officiale textum catholicorum dogmatum redactare.

1. *Applicationes aliquae:*

a) Oecumenico dialogo inserviret: sic christiani separati directe catholicae fidei fundamenta cognoscerent, absque commentariis et scholasticorum argutiis, et concilii vel pontificiam condemnationem circumstantialiter negando, via pateretur ad mutuam cognitionem.

b) Hoc « Fidei Compendium » ad novam theologiae *orientationem* futuram. In theologiam et biblicam investigationem maxime irruptum est: attamen bizantinismus adhuc exstat et theologica systemata servantur, quae partim historicis circumstantiis et non vitali ratione actus revelati, sunt terminata. Theologici textus haeterogenei et absque vitali cohaerentia videntur: revisionem igitur clamant, nova systemata, recenti biblica renovatione petita, « actualitas » Corporis Mystici doctrinae et vitalis cultus interpretatio.

c) Praedicationi et catechesi renovationem traheret, nam unitas, tum in theologica doctrina, tum in pastorali labore, ad instar communicantium vasorum peteretur. « Actualitas concreta » viventis dogmatis, pastoralis actus redderetur.

2. *Fundamentalia:*

a) Hoc « compendium Fidei » christianae doctrinae fundamenta positive concluderet, condemnantes locutiones vitando.

b) Biblicis principiis enixe niteretur, et traditionis vitam constanter vivificaret.

c) In iis quae opinabilia aut dogmatice nova dicere videantur, nitide finiretur.

3. « *Compendii Fidei* » *contextus:*

Hoc officiali compendio haec includi videntur:

a) De Corpore Christi Mystico, et centrum unitatis fidei vitaeque christianae.

- b) De Ecclesiae Hierarchia eiusque munere supernaturali.
- c) De Sacramentis.
- d) De Sacerdotio christiano.
- e) De loco fidelium in Corpore Mystico et de sacerdotio fidelium.
- f) De Doctrina christiana circa B. V. Mariam eiusque connexionem cum Christo et Ecclesia.
- g) De gratia in genuina conceptione catholica.
- h) De Fide.
- i) De Traditione.
- j) De Sacra Scriptura eiusque catholica interpretatione.
- k) De cultu Dei et sanctorum.
- l) De philosophia christiana.
- m) De Doctrina sociali Ecclesiae.
- n) De doctrina morali sive individuali, sive familiari, sive sociali et publica.
- o) De redeuntibus in unitatem fidei.
- p) De progressu dogmatum homogeneo eiusque regulis.

II. DE CLERI DISCIPLINA

1. De ecclesiastici studii actualitate:

a) Huic Archidioecesi videtur, Concilii maxima auctoritate, normas esse dandas pro fundamentali studiorum ecclesiasticorum renovatione, praesertim pro S. Theologia et Philosophia. Theoricam tamen et speculativam investigationem non deserendo, utile videtur alumnorum studia ad spirituale et pastorale opus proficienda. S. Theologia, spirituali vita, praedicatione, catechesi, necnon sociali, morali et pastorali fungi aestimatur.

b) Cum iis diebus innumera systemata philosophica maximum habeant incrementum, atque psychologica et medica problemata cum Religione et morali connexa v. g. psychotherapia, partus indoloris, sterilitas etc., opus fuisset Concilii auctoritate compendium editum fore, quod haec omnia, tam innumeris documentis pontificiis edita, comprimat et Ecclesiae doctrinam in iis systematice constringat, quae ut basis ad has disciplinas docendas in ecclesiasticis institutis et superioribus catholicorum collegiorum cursibus inservire videretur.

2. De minoribus seminariis:

Sanis paedagogicis normis relictis, spiritualia et moralia, prima aetate, acquisita degendo, vocationum penuria earumque collectio nunc temporis levaretur, vocationes inquirendo inter superiores catholicorum collegio-

rum cursus et Universitates. Quae plures, firmiores vocationes putantur, sine ingentibus oeconomicis sumptibus ad pueriles vocationes formandas et servandas. Hae, tardae vocationes nuncupantur.

Ut quaestiones de hac re testantur, 90% iuvenum et puerorum ante 13 annos de sacerdotio cogitarunt. Saepenumero, « tardae » vocationes non nisi « retardatae » dici videntur, nam opportunum et adaequatum cultum non habuerunt.

Igitur Concilium, laudabiles hos conatus et optimos fructus harum vocationum non dignoscendo, declarare posset, non oportere vocationes solum dicto modo seligere; Minora Seminaria conservare, perficere et augere optimum videtur, selectis studiorum programmatibus, et superiorum ac professorum accurata selectione.

Labores et activitates constringendo, regionalia et interdioecesana Seminaria Minora statuerentur.

3. *De Episcoporum in Regionalibus et Interdioecesanis Seminariis cooperatione.*

Si cleri penuria ad haec seminaria recte regenda consideratur, Concilium declarare oporteret, Episcopos qui, alumnos ad haec seminaria mittunt, ad futuros sacerdotes formandos, optimis professoribus auxilium praebere debere, mutuo Episcoporum et Praelatorum nullius concursu, electis.

Quae, iustitiam, charitatem et catholicitatem servando, idoneis seminaria magistris iuarent, et sacerdotes ab Episcopis missi alumnos proprios enixe formarent, et Episcopos assidue de alumnis informarent, necnon graves oeconomicos sumptus levarent, quibus ecclesiasticam formationem horum sedes gravare videntur.

4. *De vocationum penuria, et de centralis officii creatione, quod iuste clerum distribuatur.*

Ecclesiasticarum vocationum penuria Romanos Pontifices et Episcopos constanter clamat et urget. Hoc gravissimum problema acriter crescit; innumerae spirituales, morales et sociales necessitates ob modernaevitae complexitates augentur. Problema etiam Concilium urgere patet, et tam vitale Ecclesiae ut sacerdotalem apostolatam graviter exigit. Systematice igitur, profunde et amplie haec corrigere impellimur.

Cleri penuria, non solum aliquibus nationibus nocere censetur, sed etiam ipso Mystico Corpori, quod unitas catholica fatetur.

Haec cleri penuria, vocationum inopiam insequitur, praesertim in nationibus christiane non cultis; sed anceps cleri tam dioecesani quam regularis distributio, dictam penuriam partim causare videtur.

Ad hanc indiscriminatam clericorum distributionem, maxime nationibus, v. g. in Latino-Americanis, tollendam, laudabiles conatus sunt assecuti. Necessarium igitur videtur « Centrale Officium », quod catholice, apostolice et coniunctim diversarum regionum necessitatibus studere possit; Episcopis auditis, et Pontificia auctoritate aptas solutiones adhibere polleat. Urgentes necessitates nationum clero orphanarum, et sacerdotales fructus in iis quae clero abundant, discerneret.

Hoc Centrale Officium, directe a S. Sede pendens, « motu proprio », vel « ad instantiam partis » cuiusdam nationis realitatem sacerdotalem intenderet, et commodorum sacerdotum conditiones praescriberet, necessarias etiam normas ad meliorem fructum consequendum ferre valeret.